

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2018. gada 1. jūnijs • Nr. 5 (105)



Šajā numurā:	9. jūnijā Limbažos notiks brīvdabas deju lielkoncerts "Izrakstīju goda kreklu"	Aicinām pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam pagalma labiekārtošanai un mājas atjaunošanai	Aicinām apmeklēt bezmaksas sporta nodarbības	3500 Limbažu apriņķa iedzīvotājus pieminot...
	2. lpp.	3. lpp.	5. lpp.	6. lpp.

Limbažu 3. vidusskolas skolnieču izveidots starptautisks uzņēmums – labākais šī gada mācību skolēnu uzņēmums projektā "Central Baltic Student Enterprises without Borders"

Šajā mācību gadā Limbažu 3. vidusskolas skolnieces Jugita Miķelsone un Paula Uldriķe, skolotājas Laimdotas Surskas vadībā veiksmīgi piedalījās starptautiskā projektā "Central Baltic Student Enterprises without Borders" (CBEwB). Viņu kopīgi ar Somijas, Zviedrijas un Igaunijas jauniešiem izveidotais uzņēmums "Pets United" projekta noslēguma konkursā Stokholmā, kas norisinājās 16. un 17. maijā, ieguva titulu CBEwB "Gada uzņēmums" un labākais stends.

Limbažu 3. vidusskola ir viena no Latvijas četrām skolām, kas šajā mācību gadā piedalījās starptautiskā CBEwB projektā. Tā mērķis bija veicināt starptautisku skolēnu uzņēmumu veidošanu, iesaistot četru valstu (Igaunija, Latvija, Somija, Zviedrija) skolēnus, kā arī skolotājus – konsultantus apmācībās, lai koordinētu skolēnu darbošanos.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers 24. maijā sveica jauniešus un skolotāju L. Sursku, un Limbažu 3. vidusskolas direktoru Ziedoni Rubezi, pateicoties par uzņēmību, drosmi un ieguldīto darbu. Tikšanās laikā J. Miķelsone un P. Uldriķe prezentēja

uzņēmumu "Pets United" un tā mājaslapu www.petsunited.eu, kas ar starpniecību piedāvā mājdzīvnieku aprūpes nodrošināšanu saimnieka ilgākas prombūtnes laikā.

Tāpat skolnieces tikšanās reizē atzina, ka šis projekts ir sniedzis lielu pieredzi – uzlabotas angļu valodas zināšanas, izpratne par uzņēmējdarbību un iegūtas iemaņas komandas darbā un prezentēšanā. Arī L. Surska norādīja, ka šis projekts dod papildus prasmes, kas ir aktuālas uzņēmējiem – atbildība un attieksme, kā radīt un realizēt biznesa ideju, kā kopīgi to prezentēt patērētājiem.

Visa mācību gada garumā skolēni apgūtās prasmes un savas biznesa idejas, uzņēmumus



prezentēja gadatirgos Tallinā, Helsinkos, Rīgā un Stokholmā. Limbažu 3. vidusskolas un Somijas jauniešu kopuzņēmums bal-

vā saņēma braucienu uz Tallinu, kur decembrī viņiem būs iespēja piedalīties CBEwB augstākā līmeņa konferencē un prezentēt

kopuzņēmumu. **LNV**

Rita Ozoliņa

Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām Limbažu novada iedzīvotājus sniegt priekšlikumus par Friča Bārdas Pociema pamatskolas ēkas atbilstošāko izmantošanas veidu

Limbažu novada pašvaldība izveidojusi aptaujas anketu ar aicinājumu sniegt viedokli par bijušās Friča Bārdas Pociema pamatskolas ēkas atbilstošāko izmantošanas veidu.

Friča Bārdas Pociema pamatskolas ēka atrodas Limbažu novada Katvaru pagastā, 15 kilometrus no Limbažiem, šosejas

Limbaži – Aloja malā. Līdz 2011. gadam ēkā atradās skola, bet nepietiekamā skolēnu skaita dēļ novada domei nācās pie-

ņemt lēmumu to slēgt. Vienu laika posmu ēka bija neapdzīvota, bet, lai tā neaizietu postā, pašvaldība meklēja vairākus risinājumus tās pielietojumam. Sākotnēji ēkā tika izmitināti īrnieki. Bet 2016. gadā, lai risinātu jautājumu par nepietiekamo vietu skaitu Veco ļaužu mītnē "Cerība" un pansionātā "Pērle", pašvaldība pieņēma lēmumu šo ēku pārbūvēt, pielāgojot to veco ļaužu pansionāta vajadzībām. Tomēr uzsākot tehniskā projekta izstrādi, SIA "Lietaskoki BR" secināja, ka tehnisko risinājumu ieviešana attiecībā uz ēkas nodošanu ekspluatācijā, kā arī telpu pārbūves izmaksas būs nesamērojami augstas, un tādēļ aicināja pašvaldību pārskatīt šo lēmumu un meklēt citu risinājumu ēkas pielietojumam.

Ņemot vērā to, ka ļoti aktuāls jautājums ir nepietiekamais dzīvokļu skaits Limbažu novadā, pašvaldība izsaka priekšlikumu pārbūvēt ēku, pielāgojot to īres dzīvokļu izveidei, un aicina iedzīvotājus pievienotajā anketā izteikt savu viedokli par šo ieceri, vai sniegt savu priekšlikumu par risinājumu ēkas pielietojumam.

Savus priekšlikumus līdz 2018. gada 29. jūnijam lūdzam iesniegt Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas

centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, pagastu pārvaldēs vai aptaujas anketu aizpildīt elektroniski pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv **LNV**

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



Bijusī Friča Bārdas Pociema pamatskolas ēka.

Aicinām novada iedzīvotājus, uzņēmumus, iestādes, namīpašniekus pie savām ēkām pacelt Latvijas valsts karogu

Godinot Latvijas un Igaunijas karaspēku kopīgo cīņu un uzvaru pār vācu landesvēru kaujās pie Limbažiem, Lielstraupes, Cēsīm un Raunas apvidū, Limbažu novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus, uzņēmumus, iestādes, namīpašniekus šī gada 20. jūnijā un 22. jūnijā pie savām ēkām pacelt Latvijas valsts karogu!

Piektie Ceriņziedu svētki Vittrupē



Cikos ir ceriņu laiks?
Brīžos, kad dzied Tava sirds...
(A. Štubrē)

Ar vēlu un reibinošo ceriņu smaržu jau piekto gadu laukumā pie Vittrupes bibliotēkas aizritēja Ceriņziedu svētki. Lustīgu un jauku zaļumballes atmosfēru šogad uzbūra grupa "Tēva nams". Viņu izpildītās skanīgās dziesmas ikvienu aicināja griezties deju virpulī. Dziedājām līdzi, dejojām, vecākā paaudze ar smaidu atcerējās savu jauni-

bas laiku... Visus patīkami pārsteidza Viļķenes pagasta skolēnu deju kolektīva "Trejdeviņi" atraktīvie dejotāji. Svētkus ar skaistu rokdarbu izstādi papildināja čaklās rokdarbnieces no Skultes – Astra Ruduša un Olga Šišļanikova. IK "Ledus oga" karstajā pēcpusdienā mūs iepriecināja ar gardu saldējumu.

Miļš paldies visiem, kuriem sirdis dziedēja kopā ar mums! **LAV**

Rudīte Reide
Vittrupes bibliotēkas vadītāja

Limbažu novada dome lemj par pašvaldības policijas priekšnieka atbrīvošanu no amata

29. maijā Limbažu novada domes deputāti, saskaņā ar Darba likuma 101. panta pirmās daļas 2. punktu – darbinieks, veicot darbu, rīkojies prettiesiski un tādēļ zaudējis darba devēja uzticību, – pieņēma lēmumu no amata atbrīvot Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieku.

Pirms darba līguma uzteikšanas, deputāti pilnvaroja Limbažu novada pašvaldības izpildītājam Aināru Liniņu saņemt arodbiedrības piekrišanu par pašvaldības policijas priekšnieka atbrīvošanu. Ja arodbiedrība nepiekrīt darba līguma uztei-

kumam, Limbažu novada pašvaldība plānojis celt prasību tiesā par darba līguma izbeigšanu ar Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieku. **LAV**

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Iepazīsti 9 HANSA pilsētas ar jaunajām mobilajām lietotnēm ceļotājiem

HANSA pilsētas ir izstrādājušas mobilās lietotnes "Explore HANSA", lai ērti un nesteidzīgi varētu viesoties deviņās apburošās Hanzas pilsētās: 6 Latvijas Hanzas pilsētās – Cēsīs, Koknesē, Kuldīgā, Limbažos, Straupē un Valmierā, kaimiņos Igaunijas pilsētās Pērnāvā un Vīlandē, kā arī Visbijā Zviedrijā.



Pilsētu apceļošana ir aizraujoša, bet reizēm var būt arī piņķerīga – jāatrod mājīgākā kafejnīca un piemērotākā naktsmītne, jāizveido svarīgāko apskates objektu saraksts un jāuzzina arī būtiskākie vēstures fakti. Mobilās lietotnes "Explore HANSA" sniedz vienviet visu viesim nepieciešamo informāciju par pilsētu – vietas, pasākumi, maršruti, kafejnīcas, vietējo ražotāju veikaliņi un cita praktiska informācija. Mobilais ceļvedis piedāvā ceļotājiem uzzināt arī interesantus faktus par visu deviņu pilsētu Hanzas laiku vēsturi.

Katrai pilsētai ir atsevišķa mobilā lietotne, kas pieejama vairākās valodās un piemērota gan Android, gan iOS ierīcēm. Ar izstrādāto lietotņu palīdzību var apciemot sešas Latvijas HANSA pilsētas, kas sniedz daudzve-

dīgus iespaidus, – Cēsīs apbur ar iespaidīgo pils kompleksu, Koknesē var izstaigāt parku un piedalīties aizraujošā ekspedīcijā „Hanzas ceļi”, Kuldīgā var nogaršot pēc Hanzas laiku receptes ceptās magoņmaizītes, savukārt Straupes dabu un kultūrvēstures šarmu var izbaudīt velo maršrutā "Apkārt Straupei". Turpat netālu esošā Valmiera aicina apmeklēt Gaujas stāvo krastu Sajūtu parku, bet Limbaži pārsteidz ar Dzīvā sudraba muzeja lielformāta sudraba skulptūrām, kas ir unikālas visā Eiropā. Ja plānoto ciemošanās pie ziemeļu kaimiņiem igauņiem, tad mobilais palīgs "Explore HANSA" palīdzēs plānot festivālu pilsētas Vīlandes un piejūras brīvdienų paradīzes Pērnavas apmeklējumu. Arī viduslaiku Manhetenu – Visbiju Zviedrijā, kuras vecpilsēta

neticami labi saglabājusi savu viduslaiku veidolu, – var iepazīt ar šīs lietotnes palīdzību. Pēc tam, kad mobilais palīgs lejupielādēts no atbilstošā lietotņu veikala, tas darbojas bezsaistē, tādējādi var plānot viesošanās un izstaigāt pilsētu, neizmantojot mobilos datus.

Lietotnes izstrādātas projektā Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA), kurš tiek īstenots ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda Centrālās Baltijas programmas 2014.–2020. gadam atbalstu un kura mērķis ir stiprināt vēsturiskās Hanzas savienības vērtības. Projekts vieno 11 projekta partnerus no Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas. **LAV**

Māra Sprōģe,
projekta HANSA sabiedrisko attiecību speciāliste

9. jūnijā Limbažos notiks vērienīgs brīvdabas deju lielkoncerts "Izrakstīju goda kreklu"

Limbažos, Lielzera krastā, 9. jūnijā notiks "2. Danču nakts Limbažos", kuras laikā pavasara lielākais deju lielkoncerts "Izrakstīju goda kreklu" pulcēs 100 deju kolektīvus ar vairāk nekā 2000 dejotājiem no visas Latvijas. Lielkoncertu veidos četri deju virsvadītāji – Taiga Ludborža, Edgars Tabors, Valentīna Kalniņa, Dace Adviljone. Koncerta programmā ir 40 dejas, kas tiks izdejas uz astoņām dažādu līmeņu skatuvēm.

Lielkoncerta programmā iekļautas četru novadu etnogrāfiskās dejas, latviešu skatuvisko deju vecmeistaru darbi, pēdē-

jo gadu jaunrades dejas, kā arī speciāli šim pasākumam radītas horeogrāfijas.

Lielkoncertā "Izrakstīju goda kreklu" ar dejas, mūzikas un dainu palīdzību tiks darināts simbolisks goda kreklis, izrakstot to ar latviešu rakstu zīmēm. Tautastērs ir daļa no mūsu latviskās identitātes, tas ir izturējis laika pārbaudi, saglabāts, godāts un mūsdienās kalpo par krāšņu kultūras liecību un to ar lepnumu nēsā dažādas paaudzes.

Tradīcija reizi gadā rīkot vienu grandiozu pasākumu Limbažos, Lielzera krastā,

sākās 2016. gadā, kad notika pirmā "Danču nakts Limbažos" un deju koncerts "Jel dod man bučiņ". 2017. gadā Lielzera krastā notika metālopera "Kurbads", bet šogad skatītājus priecēs deju lielkoncerts "Izrakstīju goda kreklu". Pirms koncerta Lielzera krastā pulcēsies Vidzemes amatu meistari, apmeklētājiem piedāvājot savus darinājumus. Šajā dienā pirms koncerta būs apskatāma arī mākslinieces Kristīnes Nuķes-Panteļejevas personālizstāde "Saules ceļš". Māksliniece visas dienas garumā aicina ikvienu iesaistīties arī radošajās darbnīcās, kurās varēs izgatavot tradicionālo latviešu rotu – saktu. Izstādes atklāšana notiks 9. jūnijā plkst. 19.00. Izstāde līdz 9. jūlijam būs apskatāma Limbažu pilsētas bibliotēkā, Limbažos, Parka ielā 23.

Pēc deju lielkoncerta "Izrakstīju goda kreklu" būs balle ar dejām līdz rīta gaismai. Ieeja bal-

lī ar koncertam paredzētajām biļetēm.

"Danču nakts Limbažos" idejas autore un mākslinieciskā vadītāja, Dziesmu un deju svētku virsvadītāja, Limbažu deju apriņķa virsvadītāja, horeogrāfe Taiga Ludborža stāsta: "Visu koncertā iekļauto deju izvēles princips ir balstīts uz horeogrāfiskās leksikas atbilstību muzikālajam materiālam, horeogrāfiskās idejas oriģinalitāti un stila izjūtu. Svarīgi, ka dejā ietvertās domas tieši vai netieši ataino latviešu tautas vērtības". Danču naktī Limbažos piedalīsies ne tikai kolektīvi no Vidzemes, Rīgas, Zemgales, Kurzemes un Latgales, bet arī tautas deju kolektīvs "Zibenītis" no Stokholmas, Zviedrijā.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers atzīst, ka "Danču nakts Limbažos" ir šīs vasaras lielākais piedzīvojums ne tikai dejotājiem, bet arī katram reģiona iedzīvotājam. "Mums visiem kopā ir liels prieks pulcēt pie sevis tik daudz deju kolektīvu, prieks par iespēju kopā veidot grandiozu uzvedumu un dejā izdejos mūsu tautas rakstu zīmes. Katrs dejotājs savā deju solī ieliks lepnumu par sevi, saviem tuvā-

kajiem un prieku par skatītājiem, kuriem šī diena vēl ilgi paliks atmiņā ar plašo koncerta programmu un deju kolektīvu daudzveidību," norāda D.Zemmers.

Biļetes iespējams iegādāties "Biļešu Serviss" kasēs visā Latvijā. Atgādinām, ka Limbažu novada iedzīvotājiem Limbažu novada kasē, Limbažu novada TIC un pagastu kultūras namos pirmās 1000 biļetes iespējams iegādāties par īpašu cenu – 5 eiro.

Tradīcija Limbažu Lielzera krastā pulcēt amatierkolektīvus no visas Latvijas sākās 2016. gadā ar deju lieluzvedumu "Jel dod man bučiņ!". Pasākuma koncepts paredz, ka reizi divos gados tiek organizēts lielkoncerts, kurā apvienoti Limbažu novada un viesu amatiermākslas kolektīvu priekšnesumi. Koncertā 2016. gadā piedalījās 48 deju kolektīvi ar vairāk nekā 1200 dažādu paaudžu dejotājiem. 2016. gada koncerts bija pirmais liela apjoma pasākums Limbažu Lielzera krastā, atklājot novadam jaunu pasākumu norises vietu.

Projektu finansiāli atbalsta Limbažu novada dome, rīkotājs SIA "UNTITLED". **LAV**

Ziedoto lietu centrs
Gūt Var Dodot
/biedrība „Iespēja visiem”/
ZĀLES IELĀ 8
LIMBAŽOS
Aicinām apmeklētājus:
maznodrošinātas, trūcīgas, nelabvēlīgā situācijā nonākušas personas, daudz bērnu ģimenes, kā arī pensionārus
Gaidīsim Jūs
Otrdienās un ceturtdienās
10:00-14:00
Kate-27782498
Iveta-26111600
info: www.facebook.com
grupa- Gūt var dodot

No 14. maija izmaiņas maršrutā

Arodvidusskola–Limbažu autoosta–Ozolaine

Lai Limbažu pilsētas rūpnieciskajā rajonā – Meliorācijas un Meža ielā – tiktu nodrošināts sabiedriskais transports, Sabiedriskā transporta padome lēma uz eksperimenta laiku no 2018. gada 14. maija līdz 14. septembrim atklāt jaunus reisu maršrutā Nr.3007 Arodvidusskola–Limbažu autoosta–Ozolaine. Četrus mēnešu ilgā laika periodā, izvērtējot pieprasījumu pēc šiem reisiem, tiks lemts par to iekļaušanu kopējā maršrutu tīklā.

Lai uzņēmumu darbinieki varētu nokļūt darba vietās un pēc tam arī atpakaļ mājās, no 14. maija maršrutā Nr.3007 Arodvidusskola–Limbažu autoosta–Ozolaine atklāti jauni reisi, kas tiek izpildīti līdz pieturvietai Meža iela. Šobrīd autobuss no Ozolaines darbdienās izbrauc plkst.6.35, 14.55 un 23.55. Savukārt reiss, kas pieturvietā Arodvidusskola tiek uzsākts plkst.15.55, kursē līdz Meža ielai.

Tāpat no 14. maija autobuss no Limbažu autoostas darbdienās izbrauc plkst.7.35 (pirms tam izbrauca plkst.7.20), bet no Ozolaines tas izbrauc plkst.7.45 (pirms tam izbrauca plkst.7.35). Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un ņemt biļetes par braucienu, atgādinot, ka ikviena reisa lietderība tiek mērīta pēc izsniegtā biļešu skaita. **LAV**

Limbažnieki šovasar aktīvi turpinās vecpilsētas ēku fasāžu un jumtu renovāciju

Limbažu novada pašvaldība konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” ietvaros piešķirusi līdzfinansējumu desmit Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu vai jumtu renovācijai.

Atgādinām, ka pašvaldība konkursu organizē jau kopš 2014. gada. Tā ievaros ēku īpašniekiem un apsaimniekotājiem, kuru nekustamais īpašums atrodas Limbažu pilsētas vēsturiskā centrā, Cēsu ielā posmā no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Rīgas ielai, Ģildes ielā, Burtnieku ielā posmā no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Lībiešu ielai, Parka ielā no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Mūru ielai, Dārza ielā posmā no Jūras ielas līdz Jaunai ielai, Mazā Parka ielā, Jūras ielā no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Ievu ielai un Pļavu ielā, bijusi iespēja saņemt pašvaldības līdzfinansējumu līdz 6500 eiro.

Šajā gadā 1300 eiro piešķirti

ēkas Baumaņu Kārļa laukumā 3 fasādes renovācijai, 640 eiro ēkas Burtnieku ielā 3 fasādes renovācijai, bet 4000 eiro jumta renovācijai, 700 eiro piešķirti ēkas Burtnieku ielas 6 fasādes turpinājuma – žoga renovācijai, savukārt 3284,49 eiro piešķirti ēkas Lībiešu ielā 1 jumta renovācijai, bet 365 eiro ēkas Dārza ielā 18 fasādes renovācijai. 1500 eiro piešķirti ēkas Cēsu ielā 3 fasādes renovācijai, kā arī ēkas Jūras ielā 9 fasādes renovācijai. Tāpat arī 3985 eiro piešķirti ēkas Jūras ielā 25 jumta renovācijai, 1225,51 eiro ēkas Jūras ielā 38 fasādes renovācijai, bet 1500 eiro ēkas Jūras ielā 46 fasādes renovācijai. **LAV**

Aktualitātes Limbažu novada sociālā dienesta Dienas centrā

12. maijā Dienas centra novusa spēles entuziasti Cēsīs piedalījās Latvijas atklātajā čempionātā novusā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Limbažnieks Jānis Ķigurs savā grupā 16 dalībnieku konkurencē izcīnīja 3. vietu.

16. maijā mūzikas, teātra grupa "Kopā jautrāk" interesentus ielūdza uz Ģimenes dienai veltītu latviešu tautasdziesmu dziedāšanas maratonu. Sarīkojums tradicionāli notiek jau vairākus gadus. To apmeklē gan grupas dalībnieku tuvinieki, draugi, gan citi Dienas centra apmeklētāji.

Limbažu novada pašvaldības īstenotā projekta ietvaros 22. maijā seniori un cilvēki ar kustību traucējumiem fizioterapeites vadībā vingroja pirmajā nodarbībā. Nākamā vingrošanas nodarbība plānota 5. jūnijā.

25. maijā Limbažos ciemojās grupas "Kopā jautrāk" draugi no Valsts Sociālās aprūpes centra Vidzemes filiāles "Valka". Visi kopā pavadīja jauku, muzikālu pēcpusdienu. Skanēja dziesmas gan mājiņnieku, gan viesu izpildījumā. Nākamā tikšanās reize – 7. jūnijā Siguldā, piedaloties 11. Dziedāšanas svētkos.

20. jūnijā grupa "Kopā jautrāk" visus interesentus ielūdz Klostera ielā 2 uz dziesmu spēli "Trakas lietas Līgo dienas priekšvakarā "Mūsmājās"”. **LAV**

Liāna Krastiņa

Limbažu Lielzera pludmalē plīvo Zilais karogs

18. maijā Limbažu Lielzera pludmalē 4. reizi svinīgi pacēla Zilo karogu, kas ir kā apliecinājums, ka peldvieta atbilst visaugstākajiem vides aizsardzības un ilgtspējīgas saimniekošanas standartiem.

Pasākumā piedalījās Limbažu 3. vidusskolas Ekoskolas programmas aktīvākie vides draugi, kas veiksmīgi piedalījušies dažādos konkursos un akcijās. Limbažu 3. vidusskolas mākslas pulciņa vadītājas Līgas Turkas audzēkņi šogad pludmalei dāvināja zīmējumu, kas aicina atpūtniekus nemēsot un rūpēties par tīru vidi bez plastmasas atkritumiem. Šos vairāk nekā 20 zīmējumus pašvaldības aģentūra "ALDA" izveidoja kā atgādnas, ko izvietos pludmales teritorijā.

Pasākumā klātesošos Limbažu 3. vidusskolas Eko programmas pārstāve Daiga Rudzīte izglītoja par plastmasas atkritumu postu dabai un kā centties dzīvot zaļāk – videi draudzīgāk. Limbažu novada pašvaldības aģentūra "ALDA" pateicas z/s "Reķi" un SIA "Madara 93" par cienastu mazajiem vides draugiem. Zilā Karoga programmu īsteno Vides izglītības fonds sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. **LAV**

Rita Ozoliņa

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



Izgaismo Latviju!

Izgaismo Latviju ir aicinājums vienoties latviešu tautai kopīgā rīcībā, stiprinot Latvijas valsti, tās robežu un savstarpējo sadarbību.

Iedegsim 2018. gada 21. jūnijā ugunsiskus visapkārt Latvijas robežai. Limbažu novads, Skultes pagasts, jūrmalā Vārzās. Plkst. 19.00–20.30 – pulcēšanās. Ugunsкура iekārtošana. Katrs dalībnieks aicināts līdzī nest savu malkas pagalīti, lai ar savu nesumu stiprinātu kopīgo uguni.

Aicinām ikvienu piedzīvot īsākās nakts burvību! Maģiskā nakts pie jūras no saules rietā līdz saules lēktam. Saule riet plkst. 22.21, lec 4.30 Saulgrieži ir īpašs un maģisks laiks, un tos mūsu senči svinējuši vairākus tūkstošus gadu. Īstā maģiskā nakts ir no 21. jūnija uz 22. jūniju, pēc tam trīs dienas saulīte apstājas. Tieši Saulgriežos atveras debesu vārti un izzūd robežas starp fizisko un Dievu pasauli. Viss top par veselumu. Tieši tāpēc tas ir enerģētiski spēcīgākais laiks. Varbūt šoreiz mēģini pa īstam!

Radošās darbnīcas – vainagu vīšana 20.30–21.00 Ugunsкуру iedegšana. 21.30 – Pie visiem ugunsķuriem apkārt Latvijai kopīgi tiek dziedātas spēka dziesmas Latvijai. Meditācija saules rietā – nodarbības vada psiholoģijas maģistre, eksistenciālā virziņa psihoterapeite, grupas terapeite, savstarpēju attiecību konsultante un biodanza skolotāja Antra

Sloka. Pirtī iešana (pirts pie jūras, pirtnieka pakalpojumi par ziedojumiem). Vasaras saulgriežu laikā pirts ir īpaši dziedinoša. Pats galvenais visu šo darbību veikšanas laikā ir iekšējs miers un vēlme sakārtot domas, lai zāļu pirts būtu

dvēseles laimes mirklis.

Noteikti peldies! Vasaras saulgrieži – kad rīta rasa zudusi, arī maģiskā enerģija zūd. Saullēkta sagaidīšana!

Projekta vadītāja Zinta Medne – tālr. 26419301

LĪGOSIM KOPĀ AR LIMBAŽU KULTŪRAS NAMA PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVIEM un grupu TEQUILA BAND

22. jūnijā plkst. 20:00 DEGUSTĒSIM JAŅU SIERUS BAUDĪSIM ALU UN LĪGO NAŠKUS

ĪSTĒJA JAŅU REĪĢOŠANAS UN VASĀRAS SAULGRIEŽU SVINĪBAS - BEZ MAKSĀS
Pielikuma uzdevumi! Mēģini ar savu roku pasara izveidot savu īpatņu (traku) veid

Arī jūnijā projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” aktivitātes turpinās

Jūnijā turpinās aktivitātes projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” ietvaros.

Projekta mērķis: uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Limbažu novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus apmeklēt sporta speciālistes Alises Putraimas vadītas bezmaksas sporta nodarbības:

Laiks	Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā	
Crossfit nodarbības pirmdienās	04.06.2018. plkst. 20.00 11.06.2018. plkst. 20.00 18.06.2018. plkst. 20.00 25.06.2018. plkst. 20.00
Skriešanas grupu nodarbības otrdienās plkst. 19:00	05.06.2018. plkst. 19.00 12.06.2018. plkst. 19.00 19.06.2018. plkst. 19.00 26.06.2018. plkst. 19.30
Limbažu novada pagastos	
Vingrošanas nodarbība izmantojot āra trenāžierus	05.06.2018. plkst. 16.30
Skriešanas paraug nodarbība	06.06.2018. plkst. 20.00
Vingrošanas nodarbība izmantojot āra trenāžierus	12.06.2018. plkst. 16.30
Vingrošanas nodarbība izmantojot trenāžieru zāli	13.06.2018. plkst.20.00
Vingrošanas nodarbība izmantojot āra trenāžierus	20.06.2018. plkst.20.00
Vingrošanas nodarbība izmantojot āra trenāžierus	26.06.2018. plkst. 17.00
Skriešanas paraug nodarbība	27.06.2018. plkst.20.00

Uz Crossfit un muguras veselības vingrošanas paraug nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! Informācija par izmaiņām grafikā un turpmākās tikšanās vietas nodarbībām skatāmas Limbažu ACTIVE Facebook lapā.

Nodarbības var apmeklēt ikviens novada iedzīvotājs, taču lielas intereses gadījumā priekšroka dalībai tajās tiks dota projekta mērķa grupai – iedzīvotājiem, kuri dzīvo novada pagastu teritorijās, trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, bezdarbniekiem, personām ar invaliditāti, iedzīvotājiem, kas vecāki par 54 gadiem un bērniem līdz 17 gadu vecumam.

Nodarbības tiek organizētas Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/059. Pasākumu laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853.



Aicinām apmeklēt bezmaksas nūjošanas un ūdens aerobikas nodarbības jūnijā!

Jūnijā turpinās aktivitātes Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059.

Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Laiks	Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības	
01.06.2018. plkst. 18.00	Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klosters iela 3
08.06.2018. plkst. 18.00	
15.06.2018. plkst. 18.00	
Ūdens aerobikas nodarbības	
12.06.2018. plkst. 18.00	Limbažu Lielezers
15.06.2018. plkst. 17.00	
19.06.2018. plkst. 18.00	
22.06.2018. plkst. 17.00	
26.06.2018. plkst. 18.00	
29.06.2018. plkst. 17.00	

Nūjošanas nodarbībām – lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas!

Ierobežotā daudzumā iespējams izmantot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību lūdzam paziņot pirms nodarbības, zvanot 28210753.

Ūdens aerobikas nodarbība nenotiek stipra lietus gadījumā! Par ūdens aerobikas nodarbību norisi informācija zvanot 28225948.

Nodarbības var apmeklēt ikviens novada iedzīvotājs, taču lielas intereses gadījumā priekšroka dalībai tajās tiks dota projek-

ta mērķa grupai – iedzīvotājiem, kuri dzīvo novada pagastu teritorijās, trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, bezdarbniekiem, personām ar invaliditāti, iedzīvotājiem, kas vecāki par 54 gadiem un bērniem līdz 17 gadu vecumam.

Pasākumu laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307 (par nodarbībām).

Projekta vadītāja: Klinta Buka, 25632210.

"Kustību vasara" iedejo jūnijā

Jūnijā "Kustību vasara" piedāvā trīs reizes kārtīgi izkustēties! Ja maija deju nodarbības, izņemot zumbu, bija vērstas vairāk uz radošu izpausmi un prieka gūšanu kustībā, tad jūnija programma īpaši domāta bērniem, jauniešiem un tiem, kuri sirdī jūtas jauni!

1. jūnijā Bērnu tiesību aizsardzības dienā Limbažu galvenās bibliotēkas terasē no 13.00 līdz 15.00 būs hip hopa nodarbība, ko vadīs pasniedzēja Kitija Vāvere. Kitija Vāvere ir absolvējusi Latvijas Kultūras koledžas Mūsdienu dejas programmu, ieguvusi RPIVA sertifikātu par tiesībām veikt pedagoģisko darbību. Viņa ir vadītāja, dejojāja un horeogrāfe bērnu un jauniešu mūsdienu deju grupai "Born To Dance".

7. jūnijā Bibliotēkas terasē no 18.30 līdz 20.30 Kitija Vāvere vadīs modern line dance nodarbību. Modern line dance piedāvā horeogrāfiju apguvi populāru dziesmu pavadījumā, attīstot koordināciju, ritma izjūtu un prasmi sadarboties. Var atnākt, iemācīties dejas un pēc tam draugu lokā ballītēs vai ezermalā tā kārtīgi izdejoties! Tā kā MTV klipos!

13. jūnijā Lielezera pludmalē no 18.30 līdz 20.30 norisināsies Akromātikas nodarbība. Akromātika ir kustību nodarbības veids, ko, Somijā mācoties, radījuši Madara un Māris Garklāvi. Akromātika ietver sevī dejas, akro jogas, somatikas, kustību pētīšanas un bodywork elementus. Akromātikā svarīgākais ir gūt prieku un vairot pozitīvu atieksmi, kustoties un izmēģinot jaunus ķermeņa stāvokļus.

Kustību vasara notiek Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059 ietvaros. Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Projekta vadītāja:
Klinta Buka, 25632210.

Aicinām seniorus un cilvēkus ar viegliem kustību traucējumiem apmeklēt bezmaksas vingrošanas nodarbības jūnijā!

Jūnijā turpinās aktivitātes Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059.

Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Aicinām seniorus (no 54 gadu vecuma) un cilvēkus ar viegliem kustību traucējumiem apmeklēt bezmaksas nodarbības, kurās varēsiet apgūt un praktizēt vienkāršu vingrinājumu kopumu, kas palielina fizisko izturību, veicina aktīvu dzīvesveidu un prieku par kustībām.

Laiks	Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā	
05.06.2018. plkst. 15.00 18.06.2018. plkst. 15.00	Sociālā dienesta telpās, Klosters ielā 2 <i>Lūgums iepriekš pieteikties zvanot 26401808, jo vietu skaits ierobežots.</i>
Turpmāk katrā mēneša 2. un 4. otrdiena	
Pāles pagasts	
07.06.2018. plkst. 17.00 21.06.2018. plkst. 17.00	Pāles sporta hallē
Turpmāk katrā mēneša 1. un 3. ceturtdiena	
Vidrižu pagasts	
06.06.2018. plkst. 18.40 20.06.2018. plkst. 18.40	Sporta un kultūras centrā “Vidriži”
Turpmāk katrā mēneša 1. un 3. trešdiena	
Katvaru pagasts (Pociemā)	
14.06.2018. plkst. 18.20 28.06.2018. plkst. 18.20	Pociema kultūras namā
Turpmāk katrā mēneša 2. un 4. ceturtdiena	
Viļķenes pagasts	
08.06.2018. plkst. 18.30 22.06.2018. plkst. 18.30	Viļķenes sporta hallē
Turpmāk katrā mēneša 2. un 4. piektdiena	
Umurgas pagasts	
14.06.2018. plkst. 16.20 28.06.2018. plkst. 16.20	Umurgas kultūras namā
Turpmāk katrā mēneša 2. un 4. ceturtdiena	
Skultes pagasts (Mandegās)	
28.06.2018. plkst. 19.00	Skultes kultūras integrācijas centrā
Turpmāk katrā mēneša 2. un 4. ceturtdiena	

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! Pasākumu laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307 (par nodarbībām).

Projekta vadītāja: Klinta Buka, 25632210.



Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats

24. maija Limbažu novada domes sēdē deputāti izskatīja 50 darba kārtības jautājumus. Dome nolēma:

Piešķirt finansējumu 3000 EUR Artim Veldrem komercdarbības uzsākšanai, konkursa "Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2018.gadā" atbalstītajam projektam – rullēta saldējuma pagatavošana klienta klātbūtnē.

Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā "Par projekta iesnieguma "Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas pagastos" iesniegšanu pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos"" (protokols Nr.22, 4.§), izsakot lēmuma 2.un 3. punktu šādā redakcijā:

"2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā:

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR	1028614,36
<i>Tajā skaitā:</i>	
ELFLA 90%	925752,94
Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10%	102861,42
Kopējās neattiecināmās izmaksas (LNP līdzfinansējums), EUR	16514,42
Kopējās izmaksas, EUR	1045128,78

Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 740602,35 EUR un pašvaldības attiecināmo un neattiecināmo izmaksu līdzfinansējumu 119375,84 EUR nodrošināt, ņemot ilgtermiņa kredītu Valsts kasē."

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumus "Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu novada pašvaldībā" un "Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs". Personas datu aizsardzības noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības, kā arī izglītības iestāžu personas datu apstrādi, nodrošinot tās apstrādes atbilstību Vispārīgai datu aizsardzības regulai un Latvijā spēkā esošiem tiesību aktiem, kas regulē personas datu apstrādes prasības.

Rīkot nekustamā īpašuma "Meža ielas starpgabals", Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli, apstiprināt nomas objekta nomas maksas sākumcenu – 1573,00 EUR mēnesī un nomas objekta iznomāšanas termiņu – 20 gadi, kā arī apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma

"Meža ielas starpgabals", Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, nomas tiesību izsoles noteikumus.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības policijas noteikumus „Limbažu novada pašvaldības policijas darbinieku formas tērpu lietošanas kārtība”, kas stājas spēkā ar Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu novada pašvaldības policijas izveidošanu ar 2018.gada 1.jūniju.

Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai finansējumu 4780 EUR divu sportistu un divu treneru dalībai Eiropas junioru, U-23 čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā Auronzo (Itālijā), no 2018.gada 26.jūnija līdz 2.jūlijam, no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta.

Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai finansējumu 7210 EUR apmērā, treneru un sportistu dalībai starptautiskajās sacensībās futbolā, vieglatlētikā, smaiļošanā un kanoe airēšanā, basketbolā un volejbolā, no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada sporta aktivitāšu budžeta.

Piešķirt finansējumu 4272,92 EUR apmērā Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādei "Kāpēcītis" ārējo evakuācijas kāpņu izbūvei no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes "Kāpēcītis" 2018.gada pamatbudžetu.

Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Limbažu novada pašvaldības autoceļu sāngrāvju rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas, seguma atjaunošanas, autoceļu remonta un pārbūves un kanalizācijas aku remonta darbiem 522 439,00 EUR (75% no līgumu summas – 696 585,42 EUR apmērā) ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2019.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 15 gadi.

Izskatīti tika arī vairāki jautājumi saistībā ar nekustamo īpašumu un dzīvokļu jautājumiem.

Ar visiem Limbažu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varat iepazīties Limbažu novada pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv, sadaļā Publiskie dokumenti/Sēdes.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 26.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.12

„Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 20. decembra saistošajos noteikumos Nr. 40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei””

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 "Audžuģimeņu noteikumi" 43.punktu, pabalstu bērna uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei audžuģimenei izmaksā no tās pašvaldības budžeta līdzekļiem, kura noslēgusi līgumu ar audžuģimenei. Pašvaldība nosaka pabalsta apmēru bērna uzturam, ņemot vērā, ka tas mēnesī nedrīkst būt mazāks par divkāršu Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam, bet pabalsta apmēru apģērba un mīkstā inventāra iegādei, kā arī tā izmaksas kārtību atbilstoši bērna vajadzībām. Minētā pabalsta vietā pašvaldība var izsniegt apģērbu, apavus un citas bērnam nepieciešamas lietas.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošo noteikumu grozījuma projekts nosaka pabalsta apmēru audžuģimenei, kas atbilst divkāršam Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmēram bērnam.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu grozījumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu.
4. Informācija par administratīvajām procedūrām	Audžuģimene saistošo noteikumu grozījumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā veicot slēdzot vienošanos par izmaiņām noslēgtajā līgumā par pakalpojuma sniegšanu.
5. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu grozījumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Limbažos 2018. gada 26. aprīlī Nr.12

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 26.04.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 46.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 20. decembra saistošajos noteikumos Nr. 40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu un 43.panta trešo daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei” šādu grozījumu:

Izteikt saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā:

„4. Pabalsta bērna uzturam apmērs ir 258,00 euro mēnesī katram audžuģimenei ievietotam bērnam. Par nepilnu mēnesi pabalsta bērna uzturam apmērs tiek aprēķināts proporcionāli dienu skaitam.”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

